
電気・ガスをご使用のお客さま電気・ガスをご使用のお客さま

新たに電気・ガスのご使用を開始されるお客さま新たに電気・ガスのご使用を開始されるお客さま

電気・ガスのご使用を解約されるお客さま電気・ガスのご使用を解約されるお客さま
10月検針分から解約時の電気およびガス料金精算分については消費税率10％を適用いたします。10月検針分から解約時の電気およびガス料金精算分については消費税率10％を適用いたします。

電気料金の主な変更内容について

ひと月につき

1kWhにつき

契約電流10Ａ
契約電流15Ａ
契約電流20Ａ
契約電流30Ａ
契約電流40Ａ
契約電流50Ａ
契約電流60Ａ
最初の120kWhまで
120kWhをこえ300kWhまで
300kWhをこえる分

単位
262.80円
394.20円
525.60円
788.40円
1,051.20円
1,314.00円
1,576.80円
19.42円
25.00円
25.90円

267.66円
401.49円
535.32円
802.98円
1,070.64円
1,338.30円
1,605.96円
19.78円
25.47円
26.38円

変更前 変更後
あんしんプランＢ（10月1日からのプラン名：ベーシックでんきＢ）

基本料金

電力量料金

ひと月につき

1kWhにつき

契約電流10Ａ
契約電流15Ａ
契約電流20Ａ
契約電流30Ａ
契約電流40Ａ
契約電流50Ａ
契約電流60Ａ
最初の120kWhまで
120kWhをこえ300kWhまで
300kWhをこえる分

単位
662.80円
794.20円
925.60円
1,188.40円
1,451.20円
1,714.00円
1,976.80円
19.42円
25.00円
25.90円

667.66円
801.49円
935.32円
1,202.98円
1,470.64円
1,738.30円
2,005.96円
19.78円
25.47円
26.38円

変更前 変更後
ＫＯＤＯＭＯ新聞でんき

基本料金

電力量料金

1kWhにつき
最初の120kWhまで
120kWhをこえ300kWhまで
300kWhをこえる分

ひと月1kVAにつき
単位

262.80円
19.42円
25.00円
25.90円

267.66円
19.78円
25.47円
26.38円

変更前 変更後
あんしんプランＣ（10月1日からのプラン名：ベーシックでんきＣ）

基本料金

電力量料金

1kWhにつき午前6時～翌日午前1時
午前1時～午前6時

ひと月1kVAにつき
単位

280.80円
25.33円
17.46円

286.00円
25.80円
17.78円

変更前 変更後
あんしんスマートプランＣ（10月1日からのプラン名：スマートでんきＣ）

基本料金
電力量料金

ひと月につき

1kWhにつき

契約電流10Ａ
契約電流15Ａ
契約電流20Ａ
契約電流30Ａ
契約電流40Ａ
契約電流50Ａ
契約電流60Ａ
午前6時～翌日午前1時
午前1時～午前6時

単位
280.80円
421.20円
561.60円
842.40円
1,123.20円
1,404.00円
1,684.80円
25.33円
17.46円

286.00円
429.00円
572.00円
858.00円
1,144.00円
1,430.00円
1,716.00円
25.80円
17.78円

変更前 変更後
あんしんスマートプランＢ（10月1日からのプラン名：スマートでんきＢ）

基本料金

電力量料金

消費税率の引き上げに伴う電気料金および
ガス料金改定とプラン名称変更のお知らせ

消費税率の引き上げに伴う電気料金およびガス料金の改定

　平素はＣＤエナジーダイレクトをご利用いただき、誠にありがとうございます。
　このたび弊社は、消費税法・地方税法の改正に従い、2019年10月1日から電気料金およびガス料金を改定いたします。
消費税率の引き上げに伴う見直し後の電気料金およびガス料金表は、2019年10月検針分から適用いたします。ただし、
2019年９月30日以前から弊社の電気およびガスをご使用いただいているお客さまにつきましては、法令の経過措置にも
とづき、2019年11月検針分から適用となります。
　また、2019年10月1日より電気料金およびガス料金のプラン名称を変更いたします。あわせてご連絡いたします。
　今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

電気・ガスのご使用状況に応じた適用税率は下記の通りとなります。



あんしんプランスタンダード（10月1日からのプラン名：ベーシックガス）

722.09円
1,003.80円
1,171.69円
1,799.69円
5,989.69円
11,845.69円

A表
B表
C表
D表
E表
F表

0㎥～20㎥まで
20㎥をこえ80㎥まで
80㎥をこえ200㎥まで
200㎥をこえ500㎥まで
500㎥をこえ800㎥まで
800㎥をこえる場合

基本料金（円/月）

138.20円
124.12円
122.02円
118.88円
110.50円
103.18円

735.46円
1,022.38円
1,193.39円
1,833.02円
6,100.61円
12,065.05円

140.76円
126.42円
124.28円
121.08円
112.54円
105.09円

単位料金（円/㎥) 基本料金（円/月） 単位料金（円/㎥)
料金表 １ヶ月のご使用量

変更後変更前

あんしんプラン床暖房（10月1日からのプラン名：ゆかぽかガス）

745.20円
1,242.00円
2,106.00円
745.20円
1,036.80円
1,209.60円
1,857.60円
6,177.60円
12,225.60円

A表
B表
C表
A表
B表
C表
D表
E表
F表

0㎥～20㎥まで
20㎥をこえ80㎥まで
80㎥をこえる場合
0㎥～20㎥まで
20㎥をこえ80㎥まで
80㎥をこえ200㎥まで
200㎥をこえ500㎥まで
500㎥をこえ800㎥まで
800㎥をこえる場合

基本料金（円/月）

142.56円
117.72円
106.92円
142.56円
127.98円
125.82円
122.58円
113.94円
106.38円

759.00円
1,265.00円
2,145.00円
759.00円
1,056.00円
1,232.00円
1,892.00円
6,292.00円
12,452.00円

145.20円
119.90円
108.90円
145.20円
130.35円
128.15円
124.85円
116.05円
108.35円

単位料金（円/㎥) 基本料金（円/月） 単位料金（円/㎥)
料金表

冬期
（12月～
4月）

その他期
（5月～
11月）

適用期 １ヶ月のご使用量
変更後変更前

あんしんプラン発電（10月1日からのプラン名：はつでんガス）

［プラン名称の変更について］ ［ゆかぽかガス・はつでんガスのオプション割引について］
2019年10月１日より、電気料金およびガス料金のプラン名称を下記の通り変更いたします。

745.20円
1,458.00円
1,890.00円
745.20円
1,458.00円

A表
B表
C表
A表
B表

0㎥～20㎥まで
20㎥をこえ80㎥まで
80㎥をこえる場合
0㎥～20㎥まで
20㎥をこえる場合

基本料金（円/月）

142.56円
106.92円
101.52円
142.56円
106.92円

759.00円
1,485.00円
1,925.00円
759.00円
1,485.00円

145.20円
108.90円
103.40円
145.20円
108.90円

単位料金（円/㎥) 基本料金（円/月） 単位料金（円/㎥)
料金表

冬期
（12月～
4月）
その他期
（5月～
11月）

適用期 １ヶ月のご使用量
変更後変更前

ガス料金の主な変更内容について

割引率割引種別
2,571円
2,571円
5,142円

3%
3%
6%

2,619円
2,619円
5,237円

変更前 変更後
オプション割引の上限額の変更

浴室暖房割
エコ給湯割
セット割

割引率
2,571円
2,571円

－
7,714円
2,571円
10,285円

3%
3%
0%
10%
3%
13%

2,619円
2,619円

－
7,857円
2,619円
10,475円

変更前 変更後割引種別 適用期
オプション割引の上限額の変更

浴室暖房割

床暖房割

セット割

その他期
冬期

その他期
冬期

その他期
冬期

ベーシックでんきＢ
ベーシックでんきＣ
スマートでんきＢ
スマートでんきＣ
ベーシックガス
ゆかぽかガス
はつでんガス

あんしんプランB
あんしんプランC
あんしんスマートプランB
あんしんスマートプランC
あんしんプランスタンダード
あんしんプラン床暖房
あんしんプラン発電

変更前（2019年9月30日まで） 変更後（2019年10月1日以降）項目

電気料金プラン

ガス料金プラン

浴室暖房割

エコ給湯割

床暖房割

ダブル割

浴室暖房割

エコ給湯割

床暖房割

セット割

変更前
（2019年9月30日まで）

変更後
（2019年10月1日以降）項目

オプション割引

株式会社
〒103-0022東京都中央区日本橋室町4‒5‒1さくら室町ビル12階

CDエナジーダイレクト

0120-811-792
受付時間：平日9：00～19：00 土日祝 9：00～17：00

※その他料金プランをご契約のお客さまは、書面または弊社会員サイトにて改定の内容をお知らせいたします。

プラン名称の変更について


